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( بالدینار ) وزارة الزراعة2201
الادارة والخدمات المساندة4001

21

22

25

26

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 الدعم / المنح

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2631

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

313

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

25000
45000
25000

250000
50000

0

25000
45000
25000

250000
50000

0

25000
45000
25000

250000
50000

0

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

021
089

026

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  الاتحاد العام للمزارعین الاردنیین
  اتحاد مزارعي وادي الاردن

  المؤسسة التعاونیة الاردنیة

204710002072400020951000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

190000
5670000

70000
5185000

490000
2165000

95000
455000
665000

1145000
450000

2000000

660000
40000
25000
70000
95000

45000
90000
30000
48000
29000
32000

350000
21000
31000

300000

0

2000
23000

193000
5750000

80000
5210000

500000
2190000

96000
460000
675000

1145000
463000

2055000

660000
40000
26000
68000
95000

45000
107000

30000
48000
29000
32000

350000
21000
31000

300000

0

2000
23000

196000
5787000

90000
5260000

510000
2225000

97000
465000
685000

1145000
471000

2120000

660000
40000
27000
60000
95000

45000
107000

30000
48000
29000
32000

350000
21000
31000

300000

0

2000
23000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

16580000

2000000

1566000

300000

0

25000

16762000

2055000

1582000

300000

0

25000

16931000

2120000

1575000

300000

0

25000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

200000
5793000

65000
4903000

480000
1995000

90000
440000
650000

1095000
400000

1861000

657000
40000
25000
70000

100000

45000
107500

30000
32000
29000
32000

320500
21000
31000

300000

598000

2000
23000

280000
5893000

70000
5140000

500000
2130000

100000
440000
650000

1095000
400000

1861000

700000
50000
25000
70000

100000

45000
200000

30000
48000
29000
32000

350000
21000
31000

300000

1056000

2000
24000

30000
45000
25000

250000
50000

598000

30000
45000
25000

250000
50000

1056000

16111000

1861000

1540000

300000

598000

25000

16698000

1861000

1731000

300000

1056000

26000

20435000 21672000

فعلي
2017

297235
6096091

55467
5225318

479727
2088668

88166
437433
649541

1090788
48962

1830000

643221
50000
25000
77000

162097

44950
47768
29895
48000
28962
31719

384072
20984
30418

300000

906500

1175
23850

60000
72175
29922

250000
50000

906500

16557396

1830000

1624086

300000

906500

25025

21243007

الخدمات الإداریة والمساندة601 النشاط    

204710002072400020951000 20435000مجموع النشاط      21672000 21243007

421





( بالدینار ) وزارة الزراعة2201
4010

4015

الحراج والمراعي وتطویر المشاتل

الإنتاج النباتي والوقایة

21

22

21

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

  تعویضات العاملین

2111

2121

2211

2111

2121

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

101
102
105
106
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
209
211
213
214

101
102
105
106
111
113
114
116
120

301

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

10000
10000

7000

10000
10000

7000

10000
10000
7000

الفصل :
البرنامج  

البرنامج  

001
002
003

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

4210500

4792000

4273500

4912000

4337500

5031000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

82000
1250000
1250000

160000
625000
100000
100000
100000

50000

425000

10000
10000

5000
27000

5000
0

4000
2500
5000

87000
1480000
1220000

150000
1050000

125000
130000

50000
50000

450000

83000
1260000
1270000

170000
630000
105000
105000
100000

52000

430000

10000
10000

5000
27000

5000
0

4000
2500
5000

90000
1500000
1240000

160000
1100000

130000
135000

50000
52000

455000

85000
1270000
1290000

180000
635000
110000
110000
100000

54000

435000

10000
10000
5000

27000

5000
0

4000
2500
5000

92000
1520000
1260000

170000
1150000

135000
140000

50000
54000

460000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

3717000

425000

68500

4342000

450000

3775000

430000

68500

4457000

455000

3834000

435000

68500

4571000

460000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

85000
1450000
1240000

150000
585000

90000
100000
100000

0

410000

15000
10000

5000
27500

5000
9000
4000
2500
4000

90000
1500000
1180000

135000
960000
120000
125000

50000
0

415000

95000
1540000
1250000

170000
585000

90000
100000
100000

0

410000

15000
10000

5000
27500

5000
9000
4000
2500
4000

120000
1500000
1180000

135000
960000
120000
125000

50000
0

415000

10000
10000

7500

10000
10000

7500

3800000

410000

82000

4160000

415000

3930000

410000

82000

4190000

415000

4292000

4575000

4422000

4605000

فعلي

فعلي

2017

2017

95069
1484105
1246893

151307
565508

77680
99810

100000
0

410000

14800
9999
5000

27273

4991
9000

390
2499
3982

127194
1446532
1171748

130057
923484

98983
104179

50000
0

402590

10000
10000

7273

3820372

410000

77934

4052177

402590

4308306

4454767

601

601

نشر التوعیة الحرجیة والإرشاد

ادارة الإنتاج النباتي والوقایة

النشاط    

النشاط    

4210500

4792000

4273500

4912000

4337500

5031000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

4292000

4575000

4422000

4605000

4308306

4454767

423



( بالدینار ) وزارة الزراعة2201
تطویر وإستصلاح الأراضي4020

  تعویضات العاملین21
2111

2121

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

101
102
105
106
111
113
114
116
120

301

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

الفصل :
البرنامج  

161700016570001697000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

37000
435000
385000

50000
360000

45000
55000
50000
50000

150000

38000
440000
395000

55000
362000

50000
60000
50000
52000

155000

39000
445000
405000

60000
364000

55000
65000
50000
54000

160000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

1467000

150000

1502000

155000

1537000

160000

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

40000
440000
375000

45000
330000

40000
50000
50000

0

140000

45000
490000
375000

45000
330000

40000
50000
50000

0

140000

1370000

140000

1425000

140000

1510000 1565000

فعلي
2017

48107
467033
364320

43220
321202

26108
34545
49999

0

60593

1354534

60593

1415127

ادارة تطویر وإستصلاح الأراضي601 النشاط    

161700016570001697000 1510000مجموع النشاط      1565000 1415127

424



( بالدینار ) وزارة الزراعة2201
المركز الوطني للبحوث الزراعیة4025

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغیر الموظفین

15000
15000
18000

15000
15000
18000

15000
15000
18000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

612750062505006356500 مجموع البرنامج    
444830004513900045784000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

54000
1475000

40000
1190000

120000
150000

1350000
155000
155000

10000
405000
128000

575000

0
30000
15000
45000
48000

20000
20000
10000
12000
16000
30000
50000

7500
15000

2000

55000
1500000

45000
1220000

121000
150000

1370000
160000
160000

10000
405000
130000

600000

0
31000
15000
46000
48000

20000
20000
10000
13000
16000
31000
50000

7500
15000

2000

56000
1525000

50000
1240000

122000
150000

1390000
165000
165000

10000
405000
132000

615000

0
32000
15000
50000
48000

20000
20000
10000
14000
16000
32000
50000
7500

15000

2000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

5232000

575000

318500

2000

5326000

600000

322500

2000

5410000

615000

329500

2000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

70000
1480000

35000
1145000

142000
150000

1312000
150000
150000

16000
455000

50000

575000

13000
29000
15000
48000
52500

20000
30000
10000
13000
13000
29000
50000

7500
14000

2000

90000
1860000

35000
1345000

145000
170000

1335000
150000
150000

16000
455000

50000

575000

20000
35000
15000
50000
62500

20000
30000
10000
16000
18000
35000
50000

7500
14000

2000

20000
10000
22500

20000
20000
22500

5155000

575000

344000

2000

5801000

575000

383000

2000

6076000 6761000

43947000 46354000

فعلي
2017

92619
1826378

27415
1345539

137940
169989

1378346
136857
139362

14418
454132

24556

575000

13240
27310
14969
59971
39720

19979
39947

9999
15993
17986
29907
29902

7445
13945

22000

5700
1956

32064

5747551

575000

340313

22000

6684864

45237670

ادارة البحث والإرشاد الزراعي601 النشاط    

612750062505006356500 6076000مجموع النشاط      6761000 6684864

425



( بالدینار )

2017 - 2021الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 وزارة الزراعة2201

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

25

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2511

2822

3111

3112

3113

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

501
502

510
512

520

504

508

505
506

511

503

 رواتب
 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغیل

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة
 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

2894000
1360000

1692000
2869000

1062500

361000

6221808

1468614
1566578

275000

3255500

3177000
1055000

1625000
3012500

1062500

545000

11095000

740000
260000

0

3189000

3177000
1055000

260000
3007500

1062500

695000

10659000

690000
260000

0

2874000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

4254000

4561000

1062500

361000

6221808

3035192

275000

3255500

4232000

4637500

1062500

545000

11095000

1000000

0

3189000

4232000

3267500

1062500

695000

10659000

950000

0

2874000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
230260002576100023740000 مجموع  الفصل   

201920202021

2452500
1370000

699000
6852650

1062500

240000

4613525

641200
605000

180000

2537625

2588000
1500000

733785
6951650

1062500

240000

4814817

711450
646800

190000

2625998

اعادة تقدیر 
2018

مقدر
2018

3822500

7551650

1062500

240000

4613525

1246200

180000

2537625

4088000

7685435

1062500

240000

4814817

1358250

190000

2625998

21254000 22065000

فعلي
2017

3005569
1362507

250574
2940041

1062500

160413

1097779

901370
81800

0

2146872

4368076

3190615

1062500

160413

1097779

983170

0

2146872

13009425

426



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الادارة والخدمات المساندة4001

     مشروع ادامة وتطویر الخدمات الزراعیة  001المشروع  

21

22

25

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2511

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

501

502

510

512

520

505

503

 رواتب

 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

2517000

38000

50000

0
0
0
0
0

10000
12500

5000
80000
70000
70000

245000
10000

500000
300000

62500

0
9614

0
10000

0

340000

2722000

25000

50000

0
0
0
0
0

10000
12500

5000
80000
70000
70000
15000
10000

350000
408000

62500

0
10000

0
10000

0

350000

2722000

25000

50000

0
0
0
0
0

10000
12500

5000
80000
70000
70000
15000
10000

350000
408000

62500

0
10000

0
10000

0

350000

الفصل :  
البرنامج  

001

001

008

002
003
004
005
006
008
009
010
011
012
013
015
017
035
118

012

001
003
012
023
062

019

 رواتب

 أجور

 صیانة ابنیة ومرافق

 الھاتف والبرق والبرید
 الماء

 الكھرباء
 المحروقات

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات
 مصاریف التدریب و التأھیل

 رسوم
 ضریبة مبیعات

 مصاریف بناء القدرات
 اشتراكات ، تأمینات

 عقود خدمات
 انظمة تشغیل وبرمجیات
 ترویج واعلان وتوعیھ

 دعم اداري وفني
 تسدید مطالبات مستحقة

 دعم برامج وانشطة حكومیة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 أجھزة ومعدات مكتبیة

 اجھزة تكییف
 أجھزة و معدات كھربائیة

 معدات وأنظمة خلایا شمسیة

 لوازم قطع غیار

2517000

38000

50000

1302500

62500

19614

340000

2722000

25000

50000

1030500

62500

20000

350000

2722000

25000

50000

1030500

62500

20000

350000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

4329614 42600004260000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

2180500

25000

60000

0
0
0
0
0

30000
3000

0
43000
70000
70000

0
0

513000
4893400

62500

34600
10000

0
10000

0

310000

2316000

25000

60000

0
0
0
0
0

30000
3000

0
60000
70000
70000

0
0

513000
4893400

62500

34600
10000

0
10000

0

350000

2180500

25000

60000

5622400

62500

54600

310000

2316000

25000

60000

5639400

62500

54600

350000

8315000 8507500

2640724

7998

99814

59536
25000

155000
234241

9952
0

2086
0

118423
170000

69595
0
0
0

130505

62500

24298
14646

7800
35679
27680

689818

2640724

7998

99814

974338

62500

110103

689818

فعلي
2017

4585295

427











( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الادارة والخدمات المساندة4001

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     انشاء وتجھیز ابنیة في محافظة البلقاء  705

     الیات زراعیة ومركبات / محافظة العقبة  707

     تجفیف البندورة(مصنع) في لواء الأغوار الجنوبیة / محافظة الكرك  709

28

31

31

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2822

3111

3122

3112

2822

3111

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 مخزونات

  أجھزة والیات ومعدات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

504

508

503

505

506

504

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 مواد ولوازم

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

0

220000

20000

10000

50000
0

0

0

0

986000

0

0

50000
0

0

0

0

944000

0

0

50000
0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

014

013

002

007

003
005

014

013

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انشاء ابنیة

 لوازم ومستھلكات طبیھ

 أجھزة ومعدات زراعیة

 سیارات بك أب
 باصات ركوب متوسطة

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انشاء ابنیة

0

220000

20000

10000

50000

0

0

0

986000

0

0

50000

0

0

0

944000

0

0

50000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

240000

60000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

986000

50000

0

944000

50000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

10000

186500

0

7000

3000
25000

30000

179600

10000

186500

0

7000

7300
25000

30000

179600

10000

186500

0

7000

28000

30000

179600

10000

186500

0

7000

32300

30000

179600

196500

35000

209600

196500

39300

209600

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

0

0

0

432



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الادارة والخدمات المساندة4001

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     توسعة مبنى مدیریة زراعة المفرق / محافظة المفرق  710

     صیانة مستودعات محطة الوالة الزراعیة / محافظة مادبا  711

     آلیات زراعیة في محافظة اربد  712

     صیانة وتوسعة مباني في محافظة البلقاء  713

31

22

31

31

22

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

3111

3113

2211

3122

3112

2211

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع والخدمات

 مخزونات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

508

511

510

503

505

506

510

 أشغال وانشاءات

 تجھیز وتأثیث

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 مواد ولوازم

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

15000

5000

20000

30000

0

259578

65000

0

0

50000

0

50000

50000

15000

0

0

50000

0

50000

50000

0

الفصل :  
البرنامج  

013

006

009

003

007

008

009

 انشاء ابنیة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 تحدیث واصلاحات ابنیة

 لوازم زراعیھ

 أجھزة ومعدات زراعیة

 تراكتورات

 تحدیث واصلاحات ابنیة

15000

5000

20000

30000

0

259578

65000

0

0

50000

0

50000

50000

15000

0

0

50000

0

50000

50000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

20000

50000

259578

65000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

50000

100000

15000

0

50000

100000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

17900

0

30000

0

0

0

0

17900

0

32750

0

0

0

0

17900

0

30000

0

0

0

0

17900

0

32750

0

0

0

0

17900

30000

0

0

17900

32750

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

433



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الادارة والخدمات المساندة4001

المشروع  

المشروع  

     شراء الیات زراعیة في محافظة البلقاء  714

     انشاء وصیانة مباني ومحطات في محافظة الكرك  715

31

22

28

31

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

3112

3122

2211

2822

3111

3112

3122

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

506

503

510

504

508

505

503

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

45000
70000

15000
10000

30000

75000

650000

5000

60000
10000
10000

0
0

0
0

0

0

1310000

0

0
0
0

0
0

0
0

0

0

700000

0

0
0
0

الفصل :  
البرنامج  

003
008

002
006

008

014

013

007

002
003
006

 سیارات بك أب
 تراكتورات

 لوازم ومستھلكات طبیھ
 لوازم و مواد المختبرات

 صیانة ابنیة ومرافق

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انشاء ابنیة

 أجھزة ومعدات زراعیة

 لوازم ومستھلكات طبیھ
 لوازم زراعیھ

 لوازم و مواد المختبرات

115000

25000

30000

75000

650000

5000

80000

0

0

0

0

1310000

0

0

0

0

0

0

700000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

140000

840000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

1310000

0

700000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

0
0

0
0

0

0

0

0

0
0
0

0
0

0
0

0

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0
0

0

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2017

2017

0

0

434



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الادارة والخدمات المساندة4001

المشروع  

المشروع  

     مصنع عبوات بلاستیكیة /محافظة الكرك  716

     انشاء وصیانة مباني زراعیة في محافظة معان  717

28

31

22

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2822

3111

2211

3111

3112

3122

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

504

508

510

508

505

503

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

40000

450000

50000

0

3000

2000

0

510000

0

400000

0

0

0

0

0

575000

0

0

الفصل :  
البرنامج  

014

013

009

013

002

002

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انشاء ابنیة

 تحدیث واصلاحات ابنیة

 انشاء ابنیة

 أجھزة ومعدات طبیة

 لوازم ومستھلكات طبیھ

40000

450000

50000

0

3000

2000

0

510000

0

400000

0

0

0

0

0

575000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

490000

55000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

510000

400000

0

575000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2017

2017

0

0

435



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الادارة والخدمات المساندة4001

المشروع  

المشروع  

     صیانة وتاھیل  مدیریات الزراعة ومراكزھا في محافظة العقبة  718

     انشاء مركز زراعي القریقرة/ محافظة العقبة  719

22

31

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3113

2822

3111

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

510

505

511

504

508

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

60000
50000

5000
5000

10000

10000

10000

140000

0
335000

0
0
0

0

0

0

0
35000

0
0
0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

008
009

003
012
062

006

014

013

 صیانة ابنیة ومرافق
 تحدیث واصلاحات ابنیة

 أجھزة ومعدات مكتبیة
 اجھزة تكییف

 معدات وأنظمة خلایا شمسیة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انشاء ابنیة

110000

20000

10000

10000

140000

335000

0

0

0

0

35000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

140000

150000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

335000

0

35000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

0
0

0
0
0

0

0

0

0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2017

2017

0

0

436



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الادارة والخدمات المساندة4001

     انشاء وصیانة مباني ومحطات ومراكز زراعة الاغوار الشمالیة / محافظة اربد  720المشروع  

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

510

504

508

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

30000

10000

105000

200000

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

009

014

013

 تحدیث واصلاحات ابنیة

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انشاء ابنیة

30000

10000

105000

200000

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

10049192104210008114000 مجموع البرنامج    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

145000 2000000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

11070500 11379335

0

0

0

0

0

0

فعلي
2017

0

6192092

437



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الثروة الحیوانیة والبیطرة والمختبرات4005

المشروع  

المشروع  

     مشروع ادارة برنامج الثروة الحیوانیة والبیطرة والمختبرات  001

     مشروع ترقیم الماشیة في المملكة  005

21

22

31

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2111

2211

3112

3122

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

502

510

512

505

503

505

503

 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

0

0

0
0
0
0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0
0
0
0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0
0
0
0

0
0
0

0
0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

001

008

003
004
005
006

002
007
009

002
003

001

003

 أجور

 صیانة ابنیة ومرافق

 الماء
 الكھرباء

 المحروقات
 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 أجھزة ومعدات طبیة
 أجھزة ومعدات زراعیة

 اجھزة مختبرات و قیاس

 لوازم ومستھلكات طبیھ
 لوازم زراعیھ

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 لوازم زراعیھ

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

0

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

0

0

0
0
0
0

0
0
0

0
0

0

85000

0

0

0
0
0
0

0
0
0

0
0

0

85000

0

0

0

0

0

0

85000

0

0

0

0

0

0

85000

0

85000

0

85000

48710

25000

25000
319422

48000
19899

3650
5160
1148

119555
47319

19978

90000

48710

25000

412321

9958

166874

19978

90000

فعلي

فعلي

2017

2017

662863

109978

438



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الثروة الحیوانیة والبیطرة والمختبرات4005

المشروع  

المشروع  

     تطویر محطات الأغنام/الوالة ، المشیرفة ، الفجیج  013

     دعم وحمایة الثروة الحیوانیة  014

22

31

21

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3122

2111

2211

2822

3111

3122

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 مخزونات

512

505

503

502

512

504

508

503

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 اجور

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 مواد ولوازم

0

0

0

150000

50000

15000

100000

35000
100000

0

0

0

150000

215000

0

0

0
50000

0

0

0

150000

215000

0

0

0
50000

الفصل :  
البرنامج  

006

001

003

001

035

014

013

002
003

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 لوازم زراعیھ

 أجور

 دعم اداري وفني

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انشاء ابنیة

 لوازم ومستھلكات طبیھ
 لوازم زراعیھ

0

0

0

150000

50000

15000

100000

135000

0

0

0

150000

215000

0

0

50000

0

0

0

150000

215000

0

0

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

0

450000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

415000

0

415000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

0

0

116000

240000

50000

0

0

350000
37000

0

0

116000

240000

50000

0

0

350000
37000

0

0

116000

240000

50000

0

0

387000

0

0

116000

240000

50000

0

0

387000

116000

677000

116000

677000

5298

2400

84734

0

0

0

0

276664
0

5298

2400

84734

0

0

0

0

276664

فعلي

فعلي

2017

2017

92432

276664

439



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الثروة الحیوانیة والبیطرة والمختبرات4005

المشروع  

المشروع  

     محمیتي برقش ودبین  015

     انشاء مختبر متبقیات المضادات الحیویة  017

31

22

31

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

3122

2211

3112

3122

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

503

510

512

505

503

 مواد ولوازم

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

0

0

0

70000

30000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

003

008

008

009

006

 لوازم زراعیھ

 صیانة ابنیة ومرافق

 مصاریف التدریب و التأھیل

 اجھزة مختبرات و قیاس

 لوازم و مواد المختبرات

0

0

0

70000

30000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

0

100000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

0

0

5000

105000

15000

0

0

5000

105000

15000

0

0

5000

105000

15000

0

0

5000

105000

15000

0

125000

0

125000

59768

617

0

145000

0

59768

617

0

145000

0

فعلي

فعلي

2017

2017

59768

145617

440



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الثروة الحیوانیة والبیطرة والمختبرات4005

     انشاء وتجھیز مختبرات وعیادات بیطریة في محافظة اربد  701المشروع  

 اصول غیر مالیة31
3111

3112

3113

3122

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

508

506

511

503

 أشغال وانشاءات

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

0
34500

91000

0

66000
7500

200000
0

0

0

0
0

200000
0

0

0

0
0

الفصل :  
البرنامج  

012
013

003

005

002
003

 انشاء عیادات بیطریة
 انشاء ابنیة

 سیارات بك أب

 تجھیزات مخبریة

 لوازم ومستھلكات طبیھ
 لوازم زراعیھ

34500

91000

0

73500

200000

0

0

0

200000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

199000 200000200000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

117000
8000

100000

15000

0
0

133050
8000

112500

15000

0
0

125000

100000

15000

0

141050

112500

15000

0

240000 268550

0
0

0

0

0
0

0

0

0

0

فعلي
2017

0

441



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الثروة الحیوانیة والبیطرة والمختبرات4005

     انشاء وتجھیز عیادات ومختبرات بیطریة في محافظة المفرق  702المشروع  

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2822

3111

3112

3113

3122

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

504

508

505

506

511

503

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

0

50000

5000

45000

0
10000

40000
0

0

200000

0

0

0
0

0
0

0

300000

0

0

0
0

0
0

الفصل :  
البرنامج  

014

012

002

003

005
006

002
006

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انشاء عیادات بیطریة

 أجھزة ومعدات طبیة

 سیارات بك أب

 تجھیزات مخبریة
 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 لوازم ومستھلكات طبیھ
 لوازم و مواد المختبرات

0

50000

5000

45000

10000

40000

0

200000

0

0

0

0

0

300000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

150000 200000300000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

5000

40000

0

0

25000
0

0
20000

5000

48250

0

0

25000
0

0
20000

5000

40000

0

0

25000

20000

5000

48250

0

0

25000

20000

90000 98250

0

0

0

0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2017

0

442



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الثروة الحیوانیة والبیطرة والمختبرات4005

المشروع  

المشروع  

     انشاء عیادة بیطریة حدیثة ومختبر بیطري لخدمة وتطویر قطاع الثروة الحیوانیة / محافظة جرش  705

     محجر زراعي - مركز حدود المدورة / محافظة معان  709

28

31

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2822

3111

3113

3122

3111

3113

3122

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

504

508

511

503

508

511

503

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

0

0
0

0

0

25000

10000

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

014

012
013

005

006

013

006

003

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انشاء عیادات بیطریة
 انشاء ابنیة

 تجھیزات مخبریة

 لوازم و مواد المختبرات

 انشاء ابنیة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 لوازم زراعیھ

0

0

0

0

25000

10000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

0

35000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

8000

45000
47000

40000

20000

25000

0

14000

8000

56500
57000

50000

25000

25000

0

14300

8000

92000

40000

20000

25000

0

14000

8000

113500

50000

25000

25000

0

14300

160000

39000

196500

39300

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2017

2017

0

0

443



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الثروة الحیوانیة والبیطرة والمختبرات4005

المشروع  

المشروع  

     تأھیل عیادات ومختبرات بیطریة في محافظة معان  710

     انشاء عیادات ومختبرات بیطریة في محافظة العقبة  711

22

28

31

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

3122

2822

3111

3122

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 مخزونات

512

504

508

506

503

504

508

503

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 مواد ولوازم

5000

20000

0
100000

50000

85500
18000

0

0

400000

50000
50000

0

0

171000
0

0

0
0
0

0

500000

0
0

0

0

6000
0

0

0
0
0

0

1000000

0
0

الفصل :  
البرنامج  

006

014

012
013

003

002
003
006

014

012

002
003

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انشاء عیادات بیطریة
 انشاء ابنیة

 سیارات بك أب

 لوازم ومستھلكات طبیھ
 لوازم زراعیھ

 لوازم و مواد المختبرات

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انشاء عیادات بیطریة

 لوازم ومستھلكات طبیھ
 لوازم زراعیھ

5000

20000

100000

50000

103500

0

400000

100000

0

0

171000

0

0

0

500000

0

0

0

6000

0

0

0

1000000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

278500

500000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

171000

500000

6000

1000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

0

0

168200
0

0

0
0

6800

16000

377000

0
0

0

0

184507
0

0

0
0

6800

16000

377000

0
0

0

0

168200

0

6800

16000

377000

0

0

0

184507

0

6800

16000

377000

0

175000

393000

191307

393000

0

0

0
0

0

0
0
0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2017

2017

0

0

444



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الثروة الحیوانیة والبیطرة والمختبرات4005

     انشاء وتطویر عیادات بیطریة في محافظة الزرقاء  713المشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

510

508

505

506

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

40000

40000
0

40000

20000
60000

90000
60000

0

0
220000

0

0
0

0
0

0

0
220000

0

0
0

0
0

الفصل :  
البرنامج  

009

012
013

007

003
015

002
003

 تحدیث واصلاحات ابنیة

 انشاء عیادات بیطریة
 انشاء ابنیة

 أجھزة ومعدات زراعیة

 سیارات بك أب
 رافعات

 لوازم ومستھلكات طبیھ
 لوازم زراعیھ

40000

40000

40000

80000

150000

0

220000

0

0

0

0

220000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

206250017060002141000 مجموع البرنامج    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

350000 220000220000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0

0
0

0

0
0

0
0

0

0
0

0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

2100000 2189907

0

0
0

0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

فعلي
2017

0

1347322

445



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الحراج والمراعي وتطویر المشاتل4010

     مشروع ادارة برنامج الحراج والمراعي وتطویر المشاتل  001المشروع  

21

22

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2211

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 مخزونات

502

510

512

503

 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 مواد ولوازم

0

0

0
0
0
0
0
0

0
0

0

0

0
0
0
0
0
0

0
0

0

0

0
0
0
0
0
0

0
0

الفصل :  
البرنامج  

001

008

003
004
005
006
008
012

003
019

 أجور

 صیانة ابنیة ومرافق

 الماء
 الكھرباء

 المحروقات
 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 مصاریف التدریب و التأھیل
 اشتراكات ، تأمینات

 لوازم زراعیھ
 لوازم قطع غیار

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

0 00مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

610000

5000

0
0
0

2000
0

10000

20000
0

615000

5000

0
0
0

2000
0

20000

20000
0

610000

5000

12000

20000

615000

5000

22000

20000

647000 662000

879097

34997

25000
65000

155000
9810
6393

35000

69921
39952

879097

34997

296203

109873

فعلي
2017

1320170

446



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الحراج والمراعي وتطویر المشاتل4010

     حمایة واستدامة الثروة الحرجیة  009المشروع  

21

22

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2211

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

502

510

512

505

503

 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

350000

5000

0
0
0

20000
100000
130000

0

5000
5000

390000

5000

0
0
0

20000
100000
135000

0

0
5000

390000

5000

0
0
0

20000
100000
135000

0

0
5000

الفصل :  
البرنامج  

001

008

003
004
005
012
035
118

019

002
003

 أجور

 صیانة ابنیة ومرافق

 الماء
 الكھرباء

 المحروقات
 اشتراكات ، تأمینات

 دعم اداري وفني
 تسدید مطالبات مستحقة

 اجھزة اتصالات

 لوازم ومستھلكات طبیھ
 لوازم زراعیھ

350000

5000

250000

0

10000

390000

5000

255000

0

5000

390000

5000

255000

0

5000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

615000 655000655000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0

0

0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

0

0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0

9819

15000
35000
70000

0
0
0

8941

0
114800

0

9819

120000

8941

114800

فعلي
2017

253560

447



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الحراج والمراعي وتطویر المشاتل4010

المشروع  

المشروع  

     تطویر المجتمعات الرعویة في البادیة  010

     حمایة وتطویر الثروة الحرجیة / محافظة المفرق  701

22

28

31

21

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

2111

2211

3111

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

512

504

508

505

502

510

508

505

503

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

5000
0

0

30000

15000

10000

0

0

0

10000

20000
0

0

20000

40000

0

0

0

0

0

20000
0

0

20000

65000

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

008
017

005

015

007

001

011

013

062

003

 مصاریف التدریب و التأھیل
 ترویج واعلان وتوعیھ

 دراسات إجتماعیة

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 أجھزة ومعدات زراعیة

 أجور

 صیانة شبكات ري

 انشاء ابنیة

 معدات وأنظمة خلایا شمسیة

 لوازم زراعیھ

5000

0

30000

15000

10000

0

0

0

10000

20000

0

20000

40000

0

0

0

0

0

20000

0

20000

65000

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

50000

20000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

80000

0

105000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

5000
0

0

30000

40000

10000

10000

14000

5000

0

5000
0

0

30000

40000

10000

10000

14300

5000

0

5000

0

30000

40000

10000

10000

14000

5000

0

5000

0

30000

40000

10000

10000

14300

5000

0

75000

39000

75000

39300

8624
1637

20000

0

0

0

0

0

0

0

10261

20000

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2017

2017

30261

0

448



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الحراج والمراعي وتطویر المشاتل4010

     اعادة تاھیل محطات الحراج والمشاتل وحمایة الغابات في محافظة جرش  702المشروع  

21

22

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2211

3111

3112

3113

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

502

510

508

505

511

503

 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

70000

40000
0

50000

20000
0

15000

10000

45000

100000

0
0

0

0
0
0

0

200000

100000

0
0

0

0
0
0

0

50000

الفصل :  
البرنامج  

001

008
009

013

007
036
062

006

003

 أجور

 صیانة ابنیة ومرافق
 تحدیث واصلاحات ابنیة

 انشاء ابنیة

 أجھزة ومعدات زراعیة
 كامیرات

 معدات وأنظمة خلایا شمسیة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 لوازم زراعیھ

70000

40000

50000

35000

10000

45000

100000

0

0

0

0

200000

100000

0

0

0

0

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

250000 300000150000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

80000

25000
40000

90000

59000
3000
5000

0

98000

125000

25000
40000

130000

69000
3000

15000

0

117000

80000

65000

90000

67000

0

98000

125000

65000

130000

87000

0

117000

400000 524000

0

0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2017

0

449



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الحراج والمراعي وتطویر المشاتل4010

المشروع  

المشروع  

     اعادة تأھیل محطات الحراج والمشاتل والأبحاث في محافظة عجلون  705

     تحسین انتاجیة المراعي والثروة الحیوانیة في محافظة العاصمة  706

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

3122

3111

3122

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

 مخزونات

510

512

508

505

506

503

508

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

 مواد ولوازم

0

6500

0

7000
0
0
0

45000
75000

266500

23000

40000
42000

250000

0

495000

0
0
0
0

0
0

100000

0

0
50000

50000

0

200000

0
0
0
0

0
0

100000

0

0
50000

الفصل :  
البرنامج  

008

008

013

003
007
036
062

003
015

003

013

002
003

 صیانة ابنیة ومرافق

 مصاریف التدریب و التأھیل

 انشاء ابنیة

 أجھزة ومعدات مكتبیة
 أجھزة ومعدات زراعیة

 كامیرات
 معدات وأنظمة خلایا شمسیة

 سیارات بك أب
 رافعات

 لوازم زراعیھ

 انشاء ابنیة

 لوازم ومستھلكات طبیھ
 لوازم زراعیھ

0

6500

0

7000

120000

266500

23000

82000

250000

0

495000

0

0

100000

0

50000

50000

0

200000

0

0

100000

0

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

400000

105000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

845000

50000

350000

50000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

70000

0

108875

0
5000

13100
35000

0
0

65000

0

0
65000

70000

0

108875

0
5000

13100
35000

0
0

65000

0

0
65500

70000

0

108875

53100

0

65000

0

65000

70000

0

108875

53100

0

65000

0

65500

296975

65000

296975

65500

0

0

0

0
0
0
0

0
0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2017

2017

0

0

450



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الحراج والمراعي وتطویر المشاتل4010

     اعادة تأھیل محطات الحراج في محافظة البلقاء  707المشروع  

21

22

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2211

3111

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

502

510

508

505

506

503

 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

10000

45000

39000

8000

18000
20000

20000

0

0

0

0

0
0

160000

0

0

0

0

0
0

260000

الفصل :  
البرنامج  

001

009

013

007

008
014

003

 أجور

 تحدیث واصلاحات ابنیة

 انشاء ابنیة

 أجھزة ومعدات زراعیة

 تراكتورات
 آلیات ثقیلة

 لوازم زراعیھ

10000

45000

39000

8000

38000

20000

0

0

0

0

0

160000

0

0

0

0

0

260000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

160000 160000260000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0

0

80375

0

0
0

29625

0

0

85000

0

0
0

29625

0

0

80375

0

0

29625

0

0

85000

0

0

29625

110000 114625

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2017

0

451



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الحراج والمراعي وتطویر المشاتل4010

المشروع  

المشروع  

     تطویر وانشاء محمیات رعویة / محافظة الكرك  709

     تأھیل الحراج والمشاتل والإرشاد الزراعي في محافظة معان  710

21

22

31

21

22

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2211

3111

3122

2111

2211

3111

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مخزونات

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مخزونات

502

510

508

503

502

510

512

508

503

 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 مواد ولوازم

 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 مواد ولوازم

0

0

0

0

68000

40000
10000

0

19000
27000

36000

0

0

0

150000

0

0
0

0

0
0

280000

0

0

0

150000

0

0
0

0

0
0

285000

الفصل :  
البرنامج  

001

008

013

003

001

009
011

008

010
013

003

 أجور

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاء ابنیة

 لوازم زراعیھ

 أجور

 تحدیث واصلاحات ابنیة
 صیانة شبكات ري

 مصاریف التدریب و التأھیل

 انشاء شبكات ري
 انشاء ابنیة

 لوازم زراعیھ

0

0

0

0

68000

50000

0

46000

36000

0

0

0

150000

0

0

0

0

280000

0

0

0

150000

0

0

0

0

285000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

0

200000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

150000

280000

150000

285000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

30000

20000

10000

5000

0

9000
0

28000

0
15550

47450

30000

20000

10000

5500

0

9000
0

30000

0
16500

53688

30000

20000

10000

5000

0

9000

28000

15550

47450

30000

20000

10000

5500

0

9000

30000

16500

53688

65000

100000

65500

109188

0

0

0

0

0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2017

2017

0

0

452



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الحراج والمراعي وتطویر المشاتل4010

المشروع  

المشروع  

      انشاء ابراج حمایة الثروة الحرجیة / محافظة العقبة  711

     انشاء غابات وحدائق في محافظة المفرق  712

31

21

31

 اصول غیر مالیة

  تعویضات العاملین

 اصول غیر مالیة

3111

2111

3111

3112

3122

 مباني و انشاءات

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

508

502

508

505

506

503

 أشغال وانشاءات

 اجور

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

0

60000

30000

20000

30000

10000

0

0

0

0

0

150000

0

0

0

0

0

100000

الفصل :  
البرنامج  

013

001

013

007

008

003

 انشاء ابنیة

 أجور

 انشاء ابنیة

 أجھزة ومعدات زراعیة

 تراكتورات

 لوازم زراعیھ

0

60000

30000

20000

30000

10000

0

0

0

0

0

150000

0

0

0

0

0

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

0

150000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

150000

0

100000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

19300

0

0

0

0

0

19300

0

0

0

0

0

19300

0

0

0

0

0

19300

0

0

0

0

0

19300

0

19300

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2017

2017

0

0

453



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الحراج والمراعي وتطویر المشاتل4010

المشروع  

المشروع  

     مشاریع تحریج نموذجیة في محافظة مادبا  713

     مشاریع اعادة تاھیل المحطات والمشاتل في محافظة مادبا  714

21

22

31

22

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2211

3111

3122

2211

3112

3113

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

502

510

508

503

510

505

511

503

 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 مواد ولوازم

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

14000

18000

18000

40000

17000

3000

15000

15000

0

0

0

100000

0

0

0

50000

0

0

0

100000

0

0

0

50000

الفصل :  
البرنامج  

001

009

010

003

009

036

006

003

 أجور

 تحدیث واصلاحات ابنیة

 انشاء شبكات ري

 لوازم زراعیھ

 تحدیث واصلاحات ابنیة

 كامیرات

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 لوازم زراعیھ

14000

18000

18000

40000

17000

3000

15000

15000

0

0

0

100000

0

0

0

50000

0

0

0

100000

0

0

0

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

90000

50000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

100000

50000

100000

50000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2017

2017

0

0

454



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الحراج والمراعي وتطویر المشاتل4010

     حفر ابار وتطویر مراعي في محافظة الكرك  715المشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3122

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مخزونات

510

508

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 مواد ولوازم

35000

115000
0

42000

0

0
400000

0

0

0
450000

0

الفصل :  
البرنامج  

011

015
016

003

 صیانة شبكات ري

 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع
 انشاء حفائر وآبار

 لوازم زراعیھ

35000

115000

42000

0

400000

0

0

450000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

228200032200002705000 مجموع البرنامج    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

192000 400000450000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0

0
0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

1817275 1971388

0

0
0

0

0

0

0

فعلي
2017

0

1603991

455



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الإنتاج النباتي والوقایة4015

المشروع  

المشروع  

     ادارة برنامج الإنتاج النباتي والوقایة  001

     مكافحة الذباب المنزلي  005

21

22

31

22

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2211

3112

3122

2211

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

 مخزونات

502

510

512

505

503

512

503

 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغیل

 مواد ولوازم

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

001

008
011

003
004
005
006
008
012
017
035

007

003

005

003

 أجور

 صیانة ابنیة ومرافق
 صیانة شبكات ري

 الماء
 الكھرباء

 المحروقات
 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 مصاریف التدریب و التأھیل
 اشتراكات ، تأمینات

 ترویج واعلان وتوعیھ
 دعم اداري وفني

 أجھزة ومعدات زراعیة

 لوازم زراعیھ

 المحروقات

 لوازم زراعیھ

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

0

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

110000

10000
35000

0
0
0

10000
0

30000
0

240000

0

130000

0

0

160000

10000
35000

0
0
0

10000
0

30000
0

240000

0

130000

0

0

110000

45000

280000

0

130000

0

0

160000

45000

280000

0

130000

0

0

565000

0

615000

0

19588

18253
32198

20000
165946
150000

4347
4998

30000
8573

0

4678

167801

44870

31692

19588

50451

383864

4678

167801

44870

31692

فعلي

فعلي

2017

2017

626382

76562

456



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الإنتاج النباتي والوقایة4015

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     الاعتماد الدولي للمختبرات  011

     الادارة المتكاملة للسیطرة على  الأفات  012

     تطویر مختبرات متبقیات المبیدات  013

22

31

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3122

2211

3122

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

512

505

503

512

503

512

505

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغیل

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

0
0

0

0
0

0
0
0

0

0

0

0
0

0

0
0

0
0
0

0

0

0

0
0

0

0
0

0
0
0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

006
008

009

002
006

005
008
035

003

006

007

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات
 مصاریف التدریب و التأھیل

 اجھزة مختبرات و قیاس

 لوازم ومستھلكات طبیھ
 لوازم و مواد المختبرات

 المحروقات
 مصاریف التدریب و التأھیل

 دعم اداري وفني

 لوازم زراعیھ

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 أجھزة ومعدات زراعیة

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

0

0

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

15000
0

25000

0
65000

0
0

40000

60000

0

0

15000
0

35000

0
65000

0
0

40000

62000

0

0

15000

25000

65000

40000

60000

0

0

15000

35000

65000

40000

62000

0

0

105000

100000

0

115000

102000

0

9741
25773

5858

24244
5993

25000
8538

0

40000

5948

325487

35514

5858

30237

33538

40000

5948

325487

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

71609

73538

331435

457



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الإنتاج النباتي والوقایة4015

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     انشاء مختبر تحلیل متبقیات المبیدات / وادي الاردن  014

     تطویر الخدمات الآلیة لخدمة المزارعین  016

     دعم الثروة النباتیة  017

28

31

31

21

22

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2822

3111

3112

2111

2211

3122

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 مخزونات

504

508

505

502

512

503

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 اجور

 نفقات ادامة و تشغیل

 مواد ولوازم

0

200000

270000

100000

5000
30000

5000
100000
155000

5000
70000
50000
30000

250000

250000

0

100000

5000
30000

5000
100000
200000

0
40000
20000
20000

400000

0

0

100000

5000
30000

5000
100000
200000

0
40000
20000
20000

الفصل :  
البرنامج  

014

013

007

001

008
012
017
035
118

002
003
006
021

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انشاء ابنیة

 أجھزة ومعدات زراعیة

 أجور

 مصاریف التدریب و التأھیل
 اشتراكات ، تأمینات

 ترویج واعلان وتوعیھ
 دعم اداري وفني

 تسدید مطالبات مستحقة

 لوازم ومستھلكات طبیھ
 لوازم زراعیھ

 لوازم و مواد المختبرات
 أعلاف وأسمدة و مبیدات

0

200000

270000

100000

295000

155000

250000

250000

0

100000

340000

80000

400000

0

0

100000

340000

80000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

200000

270000

550000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

500000

0

520000

400000

0

520000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

20000

0

0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

20000

0

0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

20000

0

0

0

0

0

20000

0

0

0

0

0

20000

0

0

20000

0

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

0

0

0

458



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الإنتاج النباتي والوقایة4015

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     انشاء وتجھیز مختبرات وقائیة في محافظة إربد  701

     مكافحة دودة الزرع بإستخدام الدورة الزراعیة / محافظة اربد  702

     النخیل في محافظة اربد  703

     مكافحة آفة دودة الزرع (القصبة والبادیة الغربیة) / محافظة المفرق  704

31

31

31

22

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

3122

3122

3122

2211

3112

3122

 مخزونات

 مخزونات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

503

503

503

512

506

503

 مواد ولوازم

 مواد ولوازم

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغیل

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

17500

0

15000

6000

18000

26000

0

0

0

0

0

50000

0

0

0

0

0

50000

الفصل :  
البرنامج  

006

003

003

013

008

003

 لوازم و مواد المختبرات

 لوازم زراعیھ

 لوازم زراعیھ

 عقود خدمات

 تراكتورات

 لوازم زراعیھ

17500

0

15000

6000

18000

26000

0

0

0

0

0

50000

0

0

0

0

0

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

17500

0

15000

50000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

0

50000

0

0

0

50000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

145000

130000

0

0

0

30000

147375

131000

0

0

0

32750

145000

130000

0

0

0

30000

147375

131000

0

0

0

32750

145000

130000

0

30000

147375

131000

0

32750

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

459



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الإنتاج النباتي والوقایة4015

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     مكافحة دودة الزرع (ذیبان) / محافظة مادبا  706

      مكافحة دودة الزرع الكرك - القصر - المزار / محافظة الكرك  707

      حفر أبار ارتوازیة في محافظة معان  708

22

31

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3112

2211

3112

3122

3111

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

512

505

506

512

505

506

503

508

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

0

0

0

25000

20000

40000

15000

8000
42000

0

0

0

0

0

0

100000

0
250000

0

0

0

0

0

0

0

0
170000

الفصل :  
البرنامج  

035

007

008

013

007

008

003

010
016

 دعم اداري وفني

 أجھزة ومعدات زراعیة

 تراكتورات

 عقود خدمات

 أجھزة ومعدات زراعیة

 تراكتورات

 لوازم زراعیھ

 انشاء شبكات ري
 انشاء حفائر وآبار

0

0

0

25000

20000

40000

15000

50000

0

0

0

0

0

0

100000

250000

0

0

0

0

0

0

0

170000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

0

100000

50000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

100000

250000

0

0

170000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

10250

33000

55000

0

0

0

65000

0
170000

10250

33000

55000

0

0

0

65500

0
173575

10250

33000

55000

0

0

0

65000

170000

10250

33000

55000

0

0

0

65500

173575

98250

65000

170000

98250

65500

173575

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

0

0

0

460



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الإنتاج النباتي والوقایة4015

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     إعادة تأھیل البساتین في محافظة معان  709

     انشاء البرك الزراعیة / محافظة الطفیلة  710

     صیانة المحطات الزراعیة / محافظة الطفیلة  711

     صیانة قنوات الري والینابیع وبرابیش وشبكات ري / محافظة مادبا  712

31

31

31

22

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

3122

3111

3111

3122

2211

3122

 مخزونات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

 مخزونات

503

508

508

503

510

503

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 مواد ولوازم

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 مواد ولوازم

0

3000

0

0

50000

0

0

0

0

0

0

50000

0

200000

0

0

0

50000

الفصل :  
البرنامج  

003

016

013

003

011

003

 لوازم زراعیھ

 انشاء حفائر وآبار

 انشاء ابنیة

 لوازم زراعیھ

 صیانة شبكات ري

 لوازم زراعیھ

0

3000

0

0

50000

0

0

0

0

0

0

50000

0

200000

0

0

0

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

0

3000

0

50000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

0

50000

0

200000

0

50000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

40000

65000

65000

0

30000

0

40610

65500

65000

500

32750

0

40000

65000

65000

0

30000

0

40610

65500

65000

500

32750

0

40000

65000

65000

30000

40610

65500

65500

32750

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

461



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 الإنتاج النباتي والوقایة4015

المشروع  

المشروع  

     مكافحة ذبابة الزیتون بالمصائد / محافظة مادبا  713

     مشروع الزراعة المائیة (محطة المشقر ومحطة الوالة الزراعیة ومدرسة جرینة الزراعیة) / محافظة مادبا  714

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3122

3111

 مخزونات

 مباني و انشاءات

503

508

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

003

011

 لوازم زراعیھ

 انشاء بیوت زراعیة

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

130550014700001390000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

0

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

30000

95000

32750

98250

30000

95000

32750

98250

30000

95000

32750

98250

1753250 1835810

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2017

2017

0

0

1179526
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 تطویر وإستصلاح الأراضي4020

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     استصلاح الاراضي  018

     ادخال اسالیب الحصاد المائي في اراضي المراعي / المنحة الیابانیة  020

     زیادة دخل الاسر الفقیرة/الامن الغذائي  021

     التنوع الحیوي في مناطق الحراج والمراعي في مناطق جیوب الفقر  023

22

31

22

31

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

2211

3111

2211

3111

3122

2211

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

512

508

512

508

503

512

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغیل

0

0
0

0

0

0

0
0

0

0
0

0

0

0

0
0

0

0
0

0

0

0

0
0

الفصل :  
البرنامج  

005

010
016

008

016

003

004
005

 المحروقات

 انشاء شبكات ري
 انشاء حفائر وآبار

 مصاریف التدریب و التأھیل

 انشاء حفائر وآبار

 لوازم زراعیھ

 الكھرباء
 المحروقات

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

0

0

0

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

0

0
0

0

14000

0

0
0

0

0
0

0

14000

0

0
0

0

0

0

14000

0

0

0

0

0

14000

0

0

0

14000

0

0

0

14000

0

0

50000

66161
44926

2013

91920

70000

10000
15000

50000

111087

2013

91920

70000

25000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

161087

93933

70000

25000

463



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 تطویر وإستصلاح الأراضي4020

     الحصاد المائي  024المشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

512

508

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

008

016

 مصاریف التدریب و التأھیل

 انشاء حفائر وآبار

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

0 00مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

3308

269613

3308

269613

فعلي
2017

272921

464



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 تطویر وإستصلاح الأراضي4020

     الاستثمار في المجترات الصغیرة وانتشال الأسر الریفیة من الفقر  025المشروع  

21

22

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2822

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

501

502

510

512

504

505

506

503

 رواتب

 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

155000

0

300000

20000
0

15000

50000

20000
5000

0

25000
110000

300000

230000

15000

50000

28000
250000

17000

150000

10000
35000
35000

25000
135000

520000

230000

15000

50000

22000
250000

18000

150000

10000
40000
35000

25000
135000

520000

الفصل :  
البرنامج  

001

001

008

008
013
035

014

001
003
007

002
003

003

 رواتب

 أجور

 صیانة ابنیة ومرافق

 مصاریف التدریب و التأھیل
 عقود خدمات

 دعم اداري وفني

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 أجھزة ومعدات مكتبیة

 أجھزة ومعدات زراعیة

 سیارات میدان
 سیارات بك أب

 لوازم زراعیھ

155000

0

300000

35000

50000

25000

135000

300000

230000

15000

50000

295000

150000

80000

160000

520000

230000

15000

50000

290000

150000

85000

160000

520000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 قرض الصندوق الدولي للتنمیة الزراعیة103008 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

مجموع المشروع / خزینة    
1000000 15000001500000مجموع المشروع / قروض    

1000000 15000001500000مجموع المشروع    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

50000

0

0

10000
0
0

0

0
0
0

0
0

0

50000

0

0

10000
0
0

0

0
0
0

0
0

0

50000

0

0

10000

0

0

0

0

50000

0

0

10000

0

0

0

0

60000 60000

60000 60000

0

0

0

0
0
0

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2017

0

0
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 تطویر وإستصلاح الأراضي4020

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     اقنیة ري وأنابیب وتبطین مجاري السیول / محافظة اربد  701

     استصلاح الأراضي الزراعیة والحصاد المائي / محافظة اربد  702

     استصلاح الأراضي الزراعیة في ألویة المحافظة / محافظة المفرق  703

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3122

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

503

508

508

 أشغال وانشاءات

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

9000

0

0

100000

0

10000

0

100000

0

10000

0

100000

الفصل :  
البرنامج  

010

003

016

016

 انشاء شبكات ري

 لوازم زراعیھ

 انشاء حفائر وآبار

 انشاء حفائر وآبار

9000

0

0

100000

0

10000

0

100000

0

10000

0

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

9000

0

100000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

10000

0

100000

10000

0

100000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

0

19000

275000

90975

0

19650

278375

100000

0

19000

275000

90975

0

19650

278375

100000

19000

275000

90975

19650

278375

100000

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

0

0

0
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 تطویر وإستصلاح الأراضي4020

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     الحصاد المائي وتحسین دخل الأسر الفقیرة في محافظة جرش  704

     استصلاح الأراضي في محافظة عجلون  705

     استصلاح الأراضي الزراعیة / محافظة البلقاء  706

22

31

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3122

2211

3111

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

510

508

503

510

508

508

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 مواد ولوازم

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

70000

0
30000

0
350000

200000

90000

0
0

160000

110000

0

700000
0
0
0

0

0

252000
0
0

170000

0

700000
0
0
0

0

0

260000
0
0

288000

الفصل :  
البرنامج  

011

004
010
011
016

003

011

004
010
016

016

 صیانة شبكات ري

 انشاء سدود
 انشاء شبكات ري

 انشاء بیوت زراعیة
 انشاء حفائر وآبار

 لوازم زراعیھ

 صیانة شبكات ري

 انشاء سدود
 انشاء شبكات ري
 انشاء حفائر وآبار

 انشاء حفائر وآبار

70000

380000

200000

90000

160000

110000

0

700000

0

0

252000

170000

0

700000

0

0

260000

288000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

650000

250000

110000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

700000

252000

170000

700000

260000

288000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

0

0
109000

30000
187750

123250

0

0
92000

148000

29000

0

0
150000

30000
187750

123500

0

0
92000

148060

29475

0

326750

123250

0

240000

29000

0

367750

123500

0

240060

29475

450000

240000

29000

491250

240060

29475

0

0
0
0
0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

0

0

0

467



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 تطویر وإستصلاح الأراضي4020

المشروع  

المشروع  

     استصلاح الأراضي الزراعیة في محافظة الزرقاء  707

     مشروع حصاد مائي (جمع میاه الحدائق) / محافظة الكرك  709

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3122

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

510

508

503

508

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

50000

0
200000

0

0
250000

0

0
350000

0

150000
0

0

0
200000

0

100000
0

الفصل :  
البرنامج  

011

003
016

003

004
016

 صیانة شبكات ري

 انشاء طرق زراعیة
 انشاء حفائر وآبار

 لوازم زراعیھ

 انشاء سدود
 انشاء حفائر وآبار

50000

200000

0

250000

0

350000

0

150000

0

200000

0

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

250000

250000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

350000

150000

200000

100000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

50000

60000
265000

50000

130000
0

50000

60000
265000

50750

131000
0

50000

325000

50000

130000

50000

325000

50750

131000

425000

130000

425750

131000

0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2017

2017

0

0

468



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 تطویر وإستصلاح الأراضي4020

المشروع  

المشروع  

     مشاریع تنمویة للمزارعین في محافظة معان  710

     دعم الأسر الفقیرة / محافظة معان  711

21

22

31

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2111

2211

3111

3112

3122

3111

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

502

510

512

508

505

506

503

508

 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

40000

20000

3000

0

20000
10000
15000

0
100000

0

15000

0

0

0

0

211000

0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

211000

0
0
0

0
0
0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

001

008

008

011

007
009
062

007
008
015

003

011

 أجور

 صیانة ابنیة ومرافق

 مصاریف التدریب و التأھیل

 انشاء بیوت زراعیة

 أجھزة ومعدات زراعیة
 اجھزة مختبرات و قیاس

 معدات وأنظمة خلایا شمسیة

 صھاریج
 تراكتورات

 رافعات

 لوازم زراعیھ

 انشاء بیوت زراعیة

40000

20000

3000

0

45000

100000

15000

0

0

0

0

211000

0

0

0

0

0

0

0

211000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

223000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

211000

0

211000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

0

0

0

30000

13500
0
0

43000
85000
19000

38500

26000

0

0

0

30000

13750
0
0

43000
85000
19000

38500

26200

0

0

0

30000

13500

147000

38500

26000

0

0

0

30000

13750

147000

38500

26200

229000

26000

229250

26200

0

0

0

0

0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2017

2017

0

0
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 تطویر وإستصلاح الأراضي4020

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     حمایة ضفاف الأودیة / محافظة الطفیلة  712

     صیانة الأقنیة والبرابیش وتركیب برابیش ري / محافظة الطفیلة  713

     الحصاد المائي / محافظة الطفیلة  714

     تأھیل الطرق الزراعیة في مختلف المناطق / محافظة العقبة  715

31

22

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

2211

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

510

512

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0
205000

48000

0

0

0

0

200000
0

0

100000

0

50000

0

350000
0

0

100000

0

400000

0

الفصل :  
البرنامج  

004
013

011

006

010

004

003

 انشاء سدود
 انشاء ابنیة

 صیانة شبكات ري

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 انشاء شبكات ري

 انشاء سدود

 انشاء طرق زراعیة

205000

48000

0

0

0

0

200000

0

100000

0

50000

0

350000

0

100000

0

400000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

205000

48000

0

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

200000

100000

50000

0

350000

100000

400000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

130000
0

0

0

65000

0

110000

131000
0

0

0

65500

0

131350

130000

0

0

65000

0

110000

131000

0

0

65500

0

131350

130000

65000

0

110000

131000

65500

0

131350

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

470



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 تطویر وإستصلاح الأراضي4020

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     الحصاد المائي وتحسین دخل الأسر الفقیرة في محافظة العاصمة  716

     تحسین دخل الأسر الریفیة الفقیرة في لواء الاغوار الشمالیة / محافظة اربد  717

     مشروعات زراعیة في محافظة البلقاء  718

22

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3122

3122

3111

3122

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مخزونات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

 مخزونات

510

508

503

503

508

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 مواد ولوازم

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

 مواد ولوازم

250000

0
206000

206000

127500

30000

85000

0

380000
0

0

120000

185000

0

0

125000
0

0

120000

310000

0

الفصل :  
البرنامج  

011

010
016

003

003

010

003

 صیانة شبكات ري

 انشاء شبكات ري
 انشاء حفائر وآبار

 لوازم زراعیھ

 لوازم زراعیھ

 انشاء شبكات ري

 لوازم زراعیھ

250000

206000

206000

127500

30000

85000

0

380000

0

120000

185000

0

0

125000

0

120000

310000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

662000

127500

115000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

380000

120000

185000

125000

120000

310000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

0

192000
180000

78000

110000

0

0

0

200000
180000

78500

111350

0

0

0

372000

78000

110000

0

0

0

380000

78500

111350

0

0

450000

110000

0

458500

111350

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

0

0

0
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 تطویر وإستصلاح الأراضي4020

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     الأمن الغذائي/محافظة الزرقاء  719

     مشاریع تحدیث النمط الزراعي في محافظة مادبا  720

     مشروع استصلاح  الاراضي الزراعیة في محافظة مادبا  721

31

21

22

31

31

 اصول غیر مالیة

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3122

2111

2211

3111

3122

3111

 مباني و انشاءات

 مخزونات

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

508

503

502

510

512

508

503

508

 أشغال وانشاءات

 مواد ولوازم

 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

25000

25000

20000

10000

6000

10000

34000

50000

0

50000

0

0

0

0

100000

50000

0

50000

0

0

0

0

50000

50000

الفصل :  
البرنامج  

016

003

001

009

008

010

003

016

 انشاء حفائر وآبار

 لوازم زراعیھ

 أجور

 تحدیث واصلاحات ابنیة

 مصاریف التدریب و التأھیل

 انشاء شبكات ري

 لوازم زراعیھ

 انشاء حفائر وآبار

25000

25000

20000

10000

6000

10000

34000

50000

0

50000

0

0

0

0

100000

50000

0

50000

0

0

0

0

50000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

50000

80000

50000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

50000

100000

50000

50000

50000

50000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

0

0

0

472



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 تطویر وإستصلاح الأراضي4020

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     مشروعات زراعیة في محافظة مادبا  722

     مشروع مكافحة الفقر ( الحاكورة )/محافظة مادبا  723

     مشروع التمكین الاقتصادي/ محافظة مادبا  724

     فتح طرق زراعیة في محافظة معان  725

31

31

22

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3122

3122

2211

3112

3113

3122

3111

 مخزونات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 مباني و انشاءات

503

503

512

505

511

503

508

 مواد ولوازم

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

50000

25000

15000

20000

15000

25000

250000

50000

50000

0

0

0

75000

1150000

50000

50000

0

0

0

75000

1000000

الفصل :  
البرنامج  

003

003

008

007

006

003

003

 لوازم زراعیھ

 لوازم زراعیھ

 مصاریف التدریب و التأھیل

 أجھزة ومعدات زراعیة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 لوازم زراعیھ

 انشاء طرق زراعیة

50000

25000

15000

20000

15000

25000

250000

50000

50000

0

0

0

75000

1150000

50000

50000

0

0

0

75000

1000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

50000

25000

75000

250000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

50000

50000

75000

1150000

50000

50000

75000

1000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

473



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 تطویر وإستصلاح الأراضي4020

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     مشاریع التطویر الزراعي في محافظة الطفیلة  726

     دعم الاسر الریفیة الفقیرة في محافظة معان  727

     استصلاح الاراضي والتنمیة الزراعیة والحصاد المائي في محافظة اربد  728

21

31

31

31

  تعویضات العاملین

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2111

3111

3112

3111

3122

3111

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مباني و انشاءات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

502

508

505

508

503

508

 اجور

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال وانشاءات

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

95000

207000

10000

50000

69000

176308

0

500000

0

0

94000

360000

0

1000000

0

0

44000

360000

الفصل :  
البرنامج  

001

016

007

011

003

016

 أجور

 انشاء حفائر وآبار

 أجھزة ومعدات زراعیة

 انشاء بیوت زراعیة

 لوازم زراعیھ

 انشاء حفائر وآبار

95000

207000

10000

50000

69000

176308

0

500000

0

0

94000

360000

0

1000000

0

0

44000

360000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

518680869570007503000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

312000

119000

176308

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

500000

94000

360000

1000000

44000

360000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2852975 2942710

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

0

0

0

622941
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 المركز الوطني للبحوث الزراعیة4025

     مشروع ادارة برنامج المركز الوطني للبحث والإرشاد الزراعي  001المشروع  

21

22

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2211

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

501

502

510

512

505

503

 رواتب

 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0

الفصل :  
البرنامج  

001

001

008

002
003
004
005
006
007
008
009
011
012
013
017
032
035
036

001
003
007
023

003
019
021

 رواتب

 أجور

 صیانة ابنیة ومرافق

 الھاتف والبرق والبرید
 الماء

 الكھرباء
 المحروقات

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات
 صیانة السیارات والالیات

 مصاریف التدریب و التأھیل
 رسوم

 مصاریف بناء القدرات
 اشتراكات ، تأمینات

 عقود خدمات
 ترویج واعلان وتوعیھ

 مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل
 دعم اداري وفني

 مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 أجھزة ومعدات مكتبیة

 أجھزة ومعدات زراعیة
 أجھزة و معدات كھربائیة

 لوازم زراعیھ
 لوازم قطع غیار

 أعلاف وأسمدة و مبیدات

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

0 00مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

222000

255000

20000

0
0
0
0
0
0

50000
7000

20000
11000
35000

0
0

320000
6000

5000
5000
4000
5000

20000
5000

10000

222000

285000

20000

0
0
0
0
0
0

50000
7000

20000
11000
35000

0
0

365000
6000

5000
5000
4000
5000

20000
5000

10000

222000

255000

20000

449000

19000

35000

222000

285000

20000

494000

19000

35000

1000000 1075000

364845

250000

19938

3054
4995

49955
57000

2916
4953

50000
6999

19290
10999
33678
16000

4874
0

5595

4927
4929
3946
4864

19746
4917
9526

364845

250000

19938

270308

18666

34189

فعلي
2017

957946
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 المركز الوطني للبحوث الزراعیة4025

     الابحاث الزراعیة  003المشروع  

21

22

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2822

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

501

502

510

512

504

505

503

 رواتب

 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

222000

300000

15000

30000
10000
20000
11000
40000

380000
4000

45000

60000

5000
5000
3000
5000

20000
5000

10000

225000

260000

15000

30000
7000

20000
11000
35000

345000
4000

0

100000

5000
5000
3000
5000

20000
5000
5000

225000

260000

15000

30000
7000

20000
11000
35000

345000
4000

0

100000

5000
5000
3000
5000

20000
5000
5000

الفصل :  
البرنامج  

001

001

008

008
009
011
012
013
035
036
118

004

001
003
007
023

003
019
021

 رواتب

 أجور

 صیانة ابنیة ومرافق

 مصاریف التدریب و التأھیل
 رسوم

 مصاریف بناء القدرات
 اشتراكات ، تأمینات

 عقود خدمات
 دعم اداري وفني

 مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة
 تسدید مطالبات مستحقة

 دراسات زراعیة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 أجھزة ومعدات مكتبیة

 أجھزة ومعدات زراعیة
 أجھزة و معدات كھربائیة

 لوازم زراعیھ
 لوازم قطع غیار

 أعلاف وأسمدة و مبیدات

222000

300000

15000

540000

60000

18000

35000

225000

260000

15000

452000

100000

18000

30000

225000

260000

15000

452000

100000

18000

30000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

1190000 11000001100000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

100000

0
0
0
0

0
0
0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

100000

0
0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

100000

0

0

0

0

0

0

100000

0

0

100000 100000

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

120112

0
0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

120112

0

0

فعلي
2017

120112
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 المركز الوطني للبحوث الزراعیة4025

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     مركز تدریب للمراة في البادیة الاردنیة للصناعات الغذائیة  005

     اعداد وتجھیز مختبرات التدریب  006

     تربیة الماعز  007

22

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

2211

3112

2211

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

512

512

505

512

505

503

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

0
0
0

0
0
0

0

0
0
0
0

0

0

0
0
0

0
0
0

0

0
0
0
0

0

0

0
0
0

0
0
0

0

0
0
0
0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

005
008
035

005
008
035

007

005
007
008
035

007

021

 المحروقات
 مصاریف التدریب و التأھیل

 دعم اداري وفني

 المحروقات
 مصاریف التدریب و التأھیل

 دعم اداري وفني

 أجھزة ومعدات زراعیة

 المحروقات
 صیانة السیارات والالیات

 مصاریف التدریب و التأھیل
 دعم اداري وفني

 أجھزة ومعدات زراعیة

 أعلاف وأسمدة و مبیدات

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

0

0

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

0
5000
5000

0
2000
5000

28000

0
0

3000
5000

2000

10000

0
5000
5000

0
2000
5000

28000

0
0

3000
5000

2000

10000

10000

7000

28000

8000

2000

10000

10000

7000

28000

8000

2000

10000

10000

35000

20000

10000

35000

20000

5000
5000

0

5000
1980

0

27663

5000
1463
1500

0

1946

9490

10000

6980

27663

7963

1946

9490

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

10000

34643

19399

477



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الزراعة2201
 المركز الوطني للبحوث الزراعیة4025

المشروع  

المشروع  

     المرشد الزراعي  015
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     اكثار بذار القمح والشعیر تحت الري  022المشروع  
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 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

3122

2822

3112

 مخزونات

 نفقات اخرى رأسمالیة
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     مشاریع البحوث الزراعیة في محافظة العقبة  705المشروع  
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